ПРАВИТЕЛЬСТВО  РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    28 августа  2020 г.    № 284

г. Владикавказ

Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в

государственных образовательных организациях Республики

Северная Осетия-Алания

На основании пункта 2 части 2 статьи 34, частей 2.1 и 4 статьи 37,

части 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с частью 5

статьи 3, частями 7 и 8 статьи 19 Закона Республики Северная Осетия-

Алания от 27 декабря 2013 года № 61-РЗ «Об образовании в Республике

Северная Осетия-Алания» Правительство Республики Северная Осетия-

Алания  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:

перечень категорий обучающихся в государственных

образовательных организациях Республики Северная Осетия-Алания,

обеспечивающихся бесплатным питанием за счет бюджетных

ассигнований республиканского бюджета Республики Северная Осетия-

Алания;

Правила обеспечения бесплатным питанием обучающихся в

государственных образовательных организациях Республики Северная

Осетия-Алания.

2. Рекомендовать главам администраций местного самоуправления

муниципальных районов республики и городского округа город

Владикавказ разработать и принять в соответствии с настоящим

постановлением муниципальные правовые акты, регламентирующие

порядок обеспечения бесплатным питанием обучающихся в

муниципальных образовательных организациях.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября

2020 года.

            Первый заместитель

      Председателя Правительства

Республики Северная Осетия-Алания              А.Сабаткоев

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-02-27T21:12:16+0500